

20480 - Pedido de Esclarecimento/PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAZONAS - MANAUS - AM

Adriano Oliveira da Silva <adriano.silva@primebeneficios.com.br>

Qua, 01/02/2023 13:23

Para: Comissao Permanente de Licitacao <licitacao@mpam.mp.br>

Cc: licitaprime <licitaprime@primebeneficios.com.br>

**PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAZONAS - MANAUS - AM/AM**  
**PREGÃO Nº - 4.002/2023**  
**PROCESSO Nº - 2022004050**

Sr. Pregoeiro, tudo bem?

Conforme processo em referência, por gentileza, esclareça os pontos abaixo.

<b>ESCLARECIMENTO</b>	Nº 1
<b>ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:</b>	Os serviços, objeto desta licitação, já são prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa prestadora dos serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?
<b>Resposta:</b>	
<b>ESCLARECIMENTO</b>	Nº 2
<b>ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:</b>	Em relação a apresentação da(s) Nota(s) Fiscal(is) e/ou Fatura(s), utilizamos a Nota Fiscal Eletrônica por obrigação de Lei Nacional, sendo assim, disponibilizaremos junto ao sistema tecnológico um módulo especial (Financeiro), no qual estarão disponíveis todas as Nota(s) Fiscal(is) e/ou Fatura(s) juntamente com os relatórios analíticos e sintéticos para conferência/atesto delas. No mesmo módulo também disponibilizaremos todas as certidões de regularidade da empresa contratada necessárias para composição do processo de pagamento. Desta maneira estamos corretos que atenderemos ao solicitado?
<b>Resposta:</b>	
<b>ESCLARECIMENTO</b>	Nº 3
<b>ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:</b>	Solicitamos o quantitativo de veículos da frota que irão utilizar os serviços de manutenção, bem como suas marcas, modelos e ano de fabricação dos mesmos. Solicitamos, ainda, que sejam destacados os veículos em garantia, se houverem, e em caso positivo, em quais cidades os mesmos estão alocados.
<b>Resposta:</b>	
<b>ESCLARECIMENTO</b>	Nº 4
<b>ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:</b>	Em relação aos descontos, eles serão referentes aos valores de tabela ou aos valores dos orçamentos?
<b>Resposta:</b>	

Considerando que os esclarecimentos se fazem necessários para a participação da empresa, contamos com a vossa colaboração e aguardamos retorno.

Atenciosamente,



**Adriano Silva | Licitação**

Tel (19) 3518 7000 |

Rua Açú, 47 - Alphaville Empresarial

Campinas / SP - CEP 13098-335

[www.primebeneficios.com.br](http://www.primebeneficios.com.br)



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.